
OBLASTNÍ INSPEKTORÁT PRÁCE PRO STŘEDOČESKÝ KRAJ 
Ve Smečkách 29, 110 00 Praha 1 

Telefon: 221 474 200 Fax: 222 211 498 E-m · · 

Cj: 1044/4.42/12/15.2 

PROTOKOL Č.Jednaci 

I 25J-.- ?C1j / l .. 
o kontrole dle§ 5 odst. 1, písm. a) a b) a v rozsahu § 3 odst. 1, písm. b), c), d) zákona o 
inspekci práce č. 251/2005 Sb. ve znění pozdějších předpisů, která byla zahájena 
v souladu s § 7 odst. 1, písm. a) a vykonána ve dnech 10.2. a 24.2.2012 inspektorem 
Oblastního inspektorátu práce pro Středočeský kraj Jaromírem Drdou (1533) 

u kontrolované osoby: 

Gymnázium, Nymburk, Komenského 779 
Komenského 779, 288 40 Nymburk 

IČ: 61 632 210 
Okres: Nymburk CZ 0208 
Kategorie zaměstnavatele: 240 

V provozovně: Gymnázium, Komenského 779, Nymburk 

Za kontrolovaný subjekt se zúčastnili: RNDr. Jiří Kuhn- ředitel 

Jana Hejduková- BOZP a PO 

Další osoby: 

Předmět kontroly: 

Kontrola systému BOZP a pracovních podmínek v malých a středních podnicích. 
Číslo úkolu: 12.1.33 

Kontrola byla zahájena u výše uvedené kontrolované osoby dle § 8 písm. a) zákona č. 

25112005 Sb. dne 10.2.2012 u RNDr. Jiří Kuhn- ředitel. 

Odborový orgán, rada zaměstnanců ani zástupce pro oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci nebyl informován o zahájení kontroly neboť u kontrolované osoby nepůsobí. 

č. spisu 



- 2- čj: 1044/4.42/12/15.2 

Zjištěné skutečnosti: 

Jednán se o první kontrolu ze strany OIP. 

A) Administrativní kontrola. 

1. Vyhledávání a hodnocení rizik. 
Přijímání opatření k eliminaci rizik a realizace opatření. 

Předložené doklady: 
-dokumentace hodnocení rizik z 25.1.2002 ( f. Prométheus Nymburk s.r.o.) 
- bezpečnostní předpis pro zaměstnance externích firem ( bez data) 
-kniha závad při provozu školy vedená od 28.2.1992 

2. Průvodní a provozní dokumentace, místní provozní bezpečnostní předpis. 
Předložené doklady: 
-organizační řád ze dne 1.9.2006 
-řád odborné učebny fyziky z 1.9.2009 
- bezpečnostní pokyny k obsluze elektrické rychlovazné konvice z 12/2008 

3. Školení BOZP zaměstnanců, seznámení s riziky. 
Odborná způsobilost zaměstnance pro výkon práce. 

Předložené doklady: 
- doklad o školení BOZP a PO zaměstnanců z 2.9.2011 ( školitel Jana Hejduková, školený 
Blanka Suchánková, nar. 6.10.1938) 
- dokumentace o školení vedoucích pracovníků v BOZP a PO, včetně osnovy a prezenční 
listiny ze dne 30.8.2010 (školitel f. Prométheus, Nymburk) 

4. Seznam OOPP 
Předložené doklady: 
-směrnice pro poskytování OOPP včetně seznamu ze dne 25.8.2009 

5. Evidence pracovní doby. 
Předložené doklady: 
- denní záznam pracovní doby ( Pavel Procházka, nar. 23.1.1954) a pracovní výkaz 

6. Přestávky na jídlo a oddech. 
Předložené doklady: 
-denní záznam pracovní doby (Pavel Procházka, nar. 23.1.1954) a pracovní výkaz 



• 

- 3- čj: 1044/4.42/12115.2 

7. Evidence úrazů. 
Předložené doklady: 
-kniha úrazů vedená od 20.5.2011 bez záznamu o úrazu 

8. Stanovení opatření proti opakování pracovních úrazů a jejich realizace. 

V knize úrazů není žádný záznam o úrazu. 

B) Vlastní kontrola na konkrétních pracovištích. 

Bylo kontrolováno toto zařízení u subjektu Gymnázium, Nymburk, Komenského 779, 
Komenského 779, 288 40 Nymburk: 

Chemická laboratoř: 
Bylo kontrolováno plynové zařízení od Hlavního uzávěru plynu ( kulový kohout DN 50), přes 
membránový plynoměr BK - G4 (v.č. 927452, rok výroby 1998) -uvedené komponenty jsou 
osazeny v plynoměrném sloupku u obvodové zdi objektu v předzahrádce. Dále je plynovod 
( svařovaný, opatřený ochranným nátěrem) veden do chemické laboratoře, před kterou je 
osazen Hlavní uzávěr ( kulový kohout DN 25) a ve které je instalováno 12 laboratorních 
kahanů. 

9. Vhodnost pracovišť z hlediska BOZP s ohledem na prováděné tam činnosti. 

Ano. Chemická laboratoř odpovídá požadavkům BOZP. 

1 O. Bezpečnostní značky, značení a signály 

Ano. Bezpečnostní tabulky jsou na dveřích chemické laboratoři. 

ll. Organizace práce a bezpečnost pracovních postupů 
Předložení doklady: 
-laboratorní řád chemické laboratoře ze dne 1.9.2011 
Nepředložení doklady: 
- doklad o proškolení obsluhy plynového zařízení v chemické laboratoři ( viz. Zjištěné 

nedostatky) 



. .. 

- 4- čj: 1044/4.42/12115.2 

12. Umístění strojů a technických zařízení na pracovišti. Pracovní a manipulační 
prostor umožňující bezpečně provádět všechny obvyklé pracovní operace včetně 
seřizování, údržby a podobně. 

Umístění laboratorních kahanů v chemické laboratoři umožňuje bezpečné provádění 
obvyklých pracovních operací. 

13. Ochranná zařízení strojů a technických zařízení. 

U laboratorních kahanů nejsou žádná ochranná zařízení. 

14. Provádění předepsané údržby, kontrol a revizí strojů a technických zařízení. 
Předložené doklady: 
- zpráva č. Gym.lab/07 111 o provozní revizi plynového zařízení (chemická laboratoř) ze dne 
1.7.2011 (revizní technik Pavel Kříž, č.osv. 6105/6110/R-PZ-c,e,f,g a č.opr. 257112/96-PZ
I,III,I\1,\1,\!I,\!II/R) 
- doklad č. Kon.lab/07 /1 O o kontrole plynového zařízení (chemická laboratoř) ze dne 1. 7.20 ll 
( revizní technik Pavel Kříž, č.osv. 6105/6110/R-PZ-c,e,f,g a č.opr. 2571/2/96-PZ
I,III,I\1,\1,\!I,\!II/R) 
-zpráva o pravidelné revizi elektro budovy gymnázia ze dne 12.-15.7.2010 (revizní technik 
Josef Skořepa, č.osv. 6957/7/09/R-EZ-E2/A) 
- zpráva o periodické revizi elektrického zařízení zabezpečovací signalizace z 30.11.2010 
(revizní technik Jiří Hájek, č.osv. 4580/5/06/R-EZ-E2/A) 
- zpráva č. \!RZ 207-2010/E\1 o výchozí revizi elektro ( učebny PC) ze dne 11.8.2010 
(revizní technik ing. Zdeněk Evják, č.osv. 0450/11109/R-EZ-E2-A) 
- protokol o revizi elektrického spotřebiče ( vývěva, inv.č. F/72) ze dne 26.8.2011 ( revizní 
technik Pavel Borovička, č.osv. 5386/5/08/R-EZ-E2/A) 
- protokol o revizi elektrického spotřebiče ( adaptér-terminál, výrobce Supply Brno, v.č. 86-
631-835-0010) ze dne 26.8.2011 (revizní technik Pavel Borovička, č.osv. 5386/5/08/R-EZ
E2/A) 
-zpráva o pravidelné revizi hromosvodu ze dne 15.11.2007 (revizní technik Josef Skořepa, 
č.osv. 2859/7/04/R-EZ-E2/A) 
-doklad o prověrce bezpečnosti práce dle§ 108 zákoníku práce ze dne 30.8.2011 

15. Poskytování OOPP 
Předložené doklady: 
- osobní listy pro přidělování OOPP ( Pavel Procházka, nar. 23.1.1954) 



Zjištěné nedostatky: 
12.1.33 

- 5 - čj: 1044/4.42/12/15.2 

Řízení a péče o bezpečnost práce v organizaci (3010) 

1. Provozovatel (zaměstnavatel) nezajistil, aby obsluhu plynového zařízení v chemické 
laboratoři prováděla osoba zdravotně a odborně způsobilá ( stávající obsluha odešla od 
provozovatele v lednu 2012 a nová obsluha - Mgr. Vladimíra Kolbabová - nebyla dosud 
proškolena). Tím nesplnil povinnost vyplývající z ustanovení 

§ 103, odst. 1 písm. a) zák.č. 262/2006 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů 

§ ll, odst. 1 zák.č. 309/2006 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů 

§ 5, odst. 1 a 3, vyhl.č. 21/1979 Sb. 

Zařízení pro rozvod plynů (1850) 

2. Plynoměr pro byt školníka osazený v plynoměmém sloupku musí být dle TPG 934 Ol čl. 

6.2 instalován tak, aby nedocházelo k jeho mechanickému namáhání. Rozteč plynoměru musí 
být zajištěna rozpěrkou a pevně kotvena. Provozovatel ( zaměstnavatel) toto nezajistil 
( rozpěrka demontována a položena na zemi), tím nesplnil povinnost vyplývající z ustanovení 

§ 103, odst. 1 písm. a) zák.č. 262/2006 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů 

§ 4, odst. 1, písm. c) zák.č. 309/2006 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů 

Oprávněný zástupce kontroiované osoby Mgr. Iiona Drahotová - zpinomocneny 
zástupce byla v souladu s § 8 písm. i) zákona č. 25112005 Sb., v platném znění, 

seznámena s obsahem protokolu a vyrozuměna o svém právu písemně požádat o jeho 
přezkoumání v souladu s § 41 odst. 1 tohoto zákona a to do 5 pracovních dnů ode dne 
seznámení s protokolem. Zástupce kontrolované osoby po seznámení se s obsahem 
protokolu převzal dvě podepsaná vyhotovení 

V Nymburku, dne 24.2.2012 

Za kontrolovaný subjekt: 

Oblastní inspektorát práce ----......_ 
pro Střed~č;ský kroj -.;::::::-· __ ) / 

Ve Smeckach 29 ~·· 
ll O 00. Elwba. J. .............................................. . 

GYMNÁZlUM NYMBURI< 
Komenského 779 

288 40 NYMBURK 
-1-

Jaromír Drda 
inspektor OIP 

Mgr. Ilona Drahotová 
zplnomocněný zástupce 

Rozdělovník: 2x OIP pro Středočeský kraj 
2x Gymnázium, Komenského 779, Nymburk 



OBLASTNÍ INSPEKTORÁT PRÁCE PRO STŘEDOČESKÝ KRAJ 
Ve Smečkách 29, 110 00 Praha 1 

Telefon: 221 474 200 Fax: 222 211 498 E-mail: stredni.cechy@oip.cz 

Cj.: 1045/4.42/12/15.3 Dne: 24.2.2012 

OPATŘENÍ 

Na základě § 7 odst. 1, písm. k) zákona č. 25112005 Sb. o inspekci práce a dle údajů 
uvedených v protokolu o výsledku kontroly čj. 1044/4.42/12115.2 ze dne 24.2.2012, ukládám 
Gymnázium, Nymburk, Komenského 779, Komenského 779, 288 40 Nymburk odstranit 
nedostatky uvedené ve výše citovaném protokolu ve lhůtách takto: 

1. Provozovatel (zaměstnavatel) zajistil, aby obsluhu plynového zařízení v chemické 
laboratoři prováděla osoba zdravotně a odborně způsobilá (Mgr. Vladimíra Kolbabová). Tím 
splní povinnost vyplývající z ustanovení § 103, odst. 1 písm. a) zák.č. 262/2006 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů, § ll, odst. 1 zák.č. 309/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a § 5, 
odst. 1 a 3, vyhl.č. 2111979 Sb. 
odstranit do 28.2.2012 

2. Provozovatel ( zaměstnavatel) zajistí, aby byla osazena na rozteč plynoměru pro byt 
školníka rozpěrka, která bude instalována tak, aby nedocházelo k jeho mechanickému 
namáhání. Tím splní povinnost vyplývající z ustanovení § 103, odst. 1 písm. a) zák.č. 

262/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a § 4, odst. 1, písm. c) zák.č. 309/2006 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů. 

odstranit do 28.2.2012 

Zprávu o přijatých opatření podejte k tomuto číslu jednacímu v termínu do 15.3.2012. 

V Nymburku, dne 24.2.2012 
Oblastní inspe<iorót práce 

pro Středočeský kraj 
Ve Smečkách 29 
1 I O 00 Praha 1 

Jaromír Drda 
inspektor OIP 

Oprávněný zástupce kontrolované osoby RNDr. Jiří Kuhn převzal dvě podepsané vyhotovení. 

GYMNÁZIUM NYMBURI< 
Komenského 779 

288 40 NYMBURK 
-1-

Rozdělovník: 2x kontrolovaný subjekt 
2x OIP pro Středočeský kraj 

... b. ... ~~~ .. / 
Mgr. Ilona Drahotová 

zplnomocněný zástupce 




